
Naturkunde für Kinder 

Gebühren 
 

 

Kindergeburtstag      

3stündiges Programm 

65,00 € Pauschale zzgl. Material (je nach Aufwand zwischen 15,- und 20,- €) 

Für maximal 10 Kinder. 

 

 

Schulklassen/Kindergärten 

2stündiges Programm 

10 bis 20 Personen = 5,00 € 

21 bis 30 Personen = 3,00 € 

ab 31 Personen = 2,00 € 

 

 

Schulklassen/Kindergärten                

1,5stündiges Programm 

10 bis 20 Personen = 4,00 € 

21 bis 30 Personen = 2,50 € 

ab 31 Personen = 1,50 € 

 

 

Die Gebühren verstehen sich jeweils zzgl. Museumseintritt 0,50 €/Kind ab 6 Jahre. 

Nach Absprache ist jederzeit ein individuell angepasstes Programm möglich. Hier können die 

Gebühren variieren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


